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1. 良質で安全な医療を受ける権利
2. 医師や医療機関を選択する権利
3. 医療行為を選択し決定する権利
4. 医療上の情報と説明を受ける権利

5. プライバシーが保護される権利
6. 人間としての尊厳を求める権利
7. 医療への参加と協力の責務

患者さんの
権利と責務

1. あなたは、ひとりの人間として大切にされます。
2. あなたは、わかりやすい説明をうけ、よい医療をうけることができます。
3. あなたは、自分の考えをのべ、医療に参加することができます。
4. あなたは、できるかぎり家族と一緒にすごし、すこやかに育つ支援をうけることができます。

こども患者
の　権　利

私たちは医の倫理をしっかり見据え、質の高い、安全で安心な医療提供をとおして、
地域を守り、地域から信頼される病院を築きます

理　　　念

ホームページはこちら
にーごーいちいち

●正面駐車場にかかるお願い
●採血、予約検査のお願い
●災害訓練を行いました

海南病院　屋上ヘリポートにて
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休診日 ※急患の方は休診日でも救命救急センターにて診察いたします。

2021年度 診療日カレンダー
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放射線診断科のご紹介
放射線診断科代表部長　亀井　誠二

　皆さんは放射線診断科と聞いてどのようなことを思い浮かべるでしょうか？多くの方はレン
トゲンやCT、MRIなどの画像（写真）をとるところで、技師（診療放射線技師）の姿を思い浮かべる
のではないかと思います。しかし、存在感は薄いかもしれませんが医師（放射線診断医）もいます。
以前、「ラジエーションハウス」というテレビドラマがありましたが、主役は技師で、医師はネガ
ティブ思考で感じの悪い役回りでした。このような地味なイメージから脱却するため、放射線診
断医が院内でどのような仕事をしているかを紹介したいと思います。
　放射線診断医のもっとも大きな仕事は「画像診断」、CTやMRIなどの画像をみて、異常の有無、
診断について主治医に対する報告書を作成することです。近年、CTやMRIなどの画像診断機器の
発達に伴い、検査から得られる情報量は劇的に増えました。情報量が多いこと自体はよいことで
すが、個々の情報を評価し、適切な診断・治療に結びつけないと意味がありません。もちろん主治
医も画像の評価は行っていますが、しばしば専門領域以外の臓器も含まれており、主治医1人だ
けで診断するのには限界があります。放射線診断医は臓器ごとの専門領域を超えて、隠れている
病気を見過ごすことのないように、黙々とモニターとにらめっこをしています。
　もう1つの大きな仕事に「画像下治療；IVR（アイブイアール）」があります。画像診断装置（レン
トゲンやCT、超音波など）で体の中を透かしてみながら、細い医療器具（カテーテルや針）を入れ
て、標的となる病気の治療を行っていくものです。肝臓の腫瘍に対して足の付け根の動脈から、カ
テーテルをレントゲンで確認しながら血管伝いに腫瘍近傍まで進め、抗がん剤を投与・血管内に
詰め物をして腫瘍への血流を途絶させる肝化学塞栓療法。難治性の喀血、吐血や下血、血尿などに
対して破綻した血管に詰め物をして止血する出血に対する血管塞栓術。大動脈がこぶ状に膨らみ
破裂の危険がある状態（動脈瘤）に対してカテーテルを挿入、動脈瘤を人工血管にバネをつけた器
具で塞いで破裂を予防するステントグラフト治療。体内の膿をCTや超音波で確認し血管などを
避けながら針を刺し吸引するドレナージ術。その他にも多くの手技があります。各診療科の医師
と密に連携をとっていますので、IVRについてご質問等ありましたら、まずは主治医にご相談く
ださい。
　直接、お会いすることはほとんどありませんが、皆さまのお役にたてるように日々取り組んで
いますので、よろしくお願いします。

2021年
年頭のご挨拶

奥村 明彦
JA愛知厚生連海南病院　病院長

　皆さま、あけましておめでとうございます。昨年中は海南病院に対しまして、多大なるご支援、ご協力を賜りまし
て誠にありがとうございました。心より感謝申し上げます。
　2020年は年明け早々から、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が急速に広まり、瞬く間に全世界に拡散
してパンデミックといわれる状態となりました。史上初となる「緊急事態宣言」が発出され、生活様式にも大きな
変化がありました。その後一時的に感染者が減少することはありましたが、この原稿を認めている12月の時点で
も、第3波といわれる最悪の感染拡大が発生しています。当院では、来院される皆さまには入館時の体温チェッ
クをお願いし、入院患者さんとの面会は禁止させていただきました。職員においては毎朝夕の検温と体調チェッ
クを行うとともに、職員食堂では会話禁止、プライベートにおいても3つの密を避けることを繰り返し周知するな
ど、院内感染防止のためにあらゆる対策を講じて対応しておりますが、毎日毎日が緊張の連続です。
　当院が医療の最前線として新型コロナウイルス感染症と戦っている間、地域の行政機関や地域住民をはじ
め、多くの皆さまから、本当にたくさんのご支援、激励をいただきました。職員は医療従事者として、患者さんを感
染から守らなければなりませんが、同時に、大切な家族も感染から守らなければなりません。自分が感染しない
ように、そして誰にも感染させないようにと、日々極限の緊張状態で業務に励むなかで、皆さまからいただくねぎ
らいのお言葉は、何ものにも代えがたい大きな心の支えとなっています。皆さまからの温かいお言葉に目頭を熱
くした職員はたくさんいると思います。改めまして、心のこもったご支援や、温かい励ましのお言葉に心から感謝
を申し上げます。
　2020年11月17日に、日本人宇宙飛行士の野口聡一さんが搭乗した宇宙船の打ち上げが成功しました。この宇
宙船は、新型コロナウイルスやミッションの中で起きる困難な状態に打ち勝つという意味を込めて、「レジリエン
ス」と命名されました。日本語に訳しますと、回復力、弾性力という意味ですが、困難な状況にぶつかっても、しな
やかに適応して、乗り越える力を表す言葉です。レジリエンスを高めるためには、ポジティブに物事を捉えるこ
と、そして周りの人と強い信頼関係を築くことが重要であると言われています。高いレジリエンスは一朝一夕で得
られるものではありませんが、今こそ一人一人の、そして病院としてのレジリエンスが大切な時期であると思いま
す。新型コロナウイルスとの戦いはまだ続きますが、2021年は人類が新型コロナウイルスに打ち勝った年となる
ことを信じてやみません。
　最後になりましたが、これからも海南病院は、地域の方 と々連携して、地域医療の充実に貢献できるよう努力し
てまいります。引き続きご指導とご鞭撻を賜りますようお願いを申し上げます。そして、すべての皆さまにとりまし
て、本年がすばらしい年となりますよう祈念申し上げまして新年のご挨拶とさせていただきます。
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　イタリアのフェラーリやエアバス、アメリカの
ゼネラルモーターズはコロナ禍で人工呼吸器が
不足する中、異業種から新たに人工呼吸器の開
発、製造に参入した企業です。新聞、テレビ等でしき
りに報道されましたので皆さまもご存知かと思います
が、欧米では人工呼吸器の不足が大きな問題となりました。
日本では今のところそのような状況には至っていませんが、製造
に関して言えば日本製の人工呼吸器はまだまだ少なく、ヨーロッパやアメリカのメーカーに
頼っているのが現状です。
　ところで人工呼吸器とは人の呼吸の補助をしてくれる医療機器ですが、機器を購入した後
も本来の性能を維持するために日々の点検・管理が欠かせない機器です。海南病院では医
療機器の専門スタッフである臨床工学技士が人工呼吸器の点検・管理を行っており、人工
呼吸器を使用している患者さんの病室へ毎日伺い、機器の作動状況を確認しています。ま
た患者さんが使用した後の機器の清掃、部品交換についても臨床工学技士が行っており、
次の患者さんに安全に使用していただけるよう準備をしております。
　現在当院ではヨーロッパで製造された機器を多く使用していますが、日本製でよいもの
があれば使用してみたいと思いますし、地政学的リスクの面からも国内企業が製造する人
工呼吸器がどんどん登場することを期待しています。

放射線治療科大宝　和博
おお たから かず ひろ

●前歴
●趣味
●抱負

名古屋大学医学部附属病院
音楽鑑賞、旅行
放射線治療を通して海部地域を中心としたがん診療に貢献していきた
いと思います。
よろしくお願いいたします。

Introduction of new doctors

ドクター紹介

お知らせ

正面駐車場にかかるお願い
　正面駐車場は、『障害・高齢・妊娠・ケガ・病気』などで歩行が困難な方に、おゆずりいただ
きますようご協力をお願いします。
　入院・外来患者さんの付き添いの方は、できる限り第 1～第 8 駐車場を利用いただきますよ
うご理解をお願いいたします。

採血、予約検査のお願い
　当院では、新型コロナウイルス感染拡大防止として「三密」を避けるため、検査に際しての早朝
からの集中来院を控えるようにお願いしています。採血検査時は診察予約の約１時間前に、予約
検査時は「検査予約票」に記載された時間に来院ください。
　ご理解とご協力をお願いいたします。

災害訓練を行いました
　海南病院は地域中核災害拠点病院に指定されており、災害時には当院が中心となって地域の
医療救護を担うことになります。非常に重要な役割を任されていますので、いざというときにしっ
かりとその責務を果たすことができるよう、年に一度災害訓練を行っています。
　今年は新型コロナウイルスの感染拡大を考慮し、例年より規模を縮小し、11月 21日（土）に海
南病院災害対策本部のメンバーを中心に情報管理訓練を行いました。
　訓練は震度６弱の南海トラフ地震が発生したという想定で、病院インフラの被害状況や患者さ
んの診療状況などの情報を災害対策本部で収集し、それらの情報をもとに各部門へ指示を発信
するというものでした。災害時の情報管理の重要性を再認識するとともに、新たな課題も見つか
り大変意義深い訓練となりました。この訓練で得たものを活かし、今後も継続して災害対策機能
の向上に努めてまいります。

Information

職員募集のお知らせ 

　詳細は当院ホームページをご覧ください。不明な点は、総務課までお気軽にお問い合わせください。

【2020年度職員募集】　
　●医療ソーシャルワーカー：1名　●調理師：若干名

【2021年度職員募集】　
　●看護師：若干名　●医療ソーシャルワーカー：1名　●調理師：1名

【2022年度職員募集】　
　●看護師：35名　●助産師：3名

看護部申込
QRコードはこちら

看護部以外申込
QRコードはこちら

人工呼吸器のお話
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呼吸器内科

循環器内科

総合内科

老年内科

脳神経内科（※1）

腫瘍内科

緩和ケア内科

耳鼻いんこう科

歯科口腔外科

泌尿器科

精神科

放射線治療科

放射線診断科

消化器内科Hブロック受付

Aブロック受付 Bブロック受付

Jブロック受付

整形外科

麻酔科

心臓血管外科

外科

乳腺・
内分泌外科

脳神経外科

産婦人科

皮膚科

形成外科

小児科

眼科

午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午後

午後

午後

午後

午後

午後

午前
午後

月 火 水 木 金

中尾
荒川　佐藤

横井
山田

三浦
金村

西村（第1・3・5）/人羅（第2・4）
横井

荻野

山田
西村

金村
人羅

坪内　交代制
渡邉

橋詰　加賀
國井

交代制
大岩　石川

纐纈　川村
関谷

原田
纐纈　関谷

関谷
川村　原田

川村
纐纈　関谷

纐纈
原田　川村

堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝

亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑

予約診　一般診

予約診　一般診

予約診　一般診

予約診　一般診

窪田　神沢
坂田　交代制

窪田　神沢
冨山　交代制

窪田　廣瀨
冨山　交代制

廣瀨　神沢
坂田　交代制

廣瀨　坂田
冨山　交代制

舌下免疫外来
（第1・3 15:30）

耳鳴り外来

代務医師
（小児 10:30〜）

代務医師
（小児 第2・4 10:30～）

腎臓内科

午前

午後

森田
腎代替療法外来

鈴木
腎代替療法外来

柴田
腎代替療法外来

中野
腎代替療法外来（第1・2・3）
腎移植外来（第4・5）
多発性のう胞腎外来

（第2・3）（※2）

笠井（第1･3）/山本（第2･4･5）
腎移植外来
（第2・3・4・5）

腎代替療法外来（第1）

笠井
腎代替療法外来

柴田
腎代替療法外来

森田
腎代替療法外来

小島
腎代替療法外来

山本
腎代替療法外来

脇坂
交代制

杉山

荒川

近藤 杉原

山守

脇坂
近藤

杉原

杉山　荻野 脇坂

加藤 三浦 友岡

野々垣（新患） 浅井（新患） 浅井浅井（新患） 野々垣（新患）

矢野

糖尿病・
内分泌内科

午前
塚本 交代制

小澤
黒川
板野

交代制
後藤

交代制
山守

藤浪 浅尾 藤浪加藤

月 火 水 木 金

生田
太田
今村

水谷
岡田
石崎

石崎
藤井

藤井
西堀　水谷

遠藤

近藤
大須賀　遠藤

交代制
岡田
遠藤

林 林　向藤原
星野

交代制 交代制 交代制 交代制 交代制

安井（小児） 増渕 矢口

石原

岡田
（頭痛専門外来）

柴田　大畑

石原

　近藤 交代制

交代制

柴田 大畑

真田

西 山﨑

生田　高田
太田

水谷

水谷　星野
関谷　岩田
林　勝田

勝田　今村
柴田淳

林　今村
生田

向藤原
土屋（第2・4）

星野

岩田　柴田淳
関谷　勝田

河（小児整形第2）

交代制
高瀬　近藤

芳川(呼吸器)
村上

交代制
増渕

荒木 交代制
真田　出口

月 火 水 木 金

山田（第1･3･5）
佐藤（第2･4）

和田
加藤（妊婦検診）

吉田
中島

堀　江部
小久保

春日部　長崎
六鹿

今和泉
江部

渡辺
中島

中島
吉田

吉田
中島

中島
渡辺

北川　南波北川　南波北川　南波北川　南波北川　南波

今和泉　六鹿
小久保

春日部　堀
長崎

猪飼（第1･3･5）
鷲見（第2･4）

加藤
佐藤（妊婦検診）

猪飼
(14:00～16:00妊婦健診)

和田佐藤（妊婦検診）
産後検診

山田（14:00～）

代務（第1･3
乳房再建外来）

足立須藤 須藤足立 須藤

加藤
平田（第1・3・5）
猪飼（第2・4）

和田（妊婦検診）

交代制（予防接種） 堀　長崎
六鹿　小久保

春日部　六鹿 江部　今和泉
大橋（第1・3） 鈴木

 （第1・3　心臓外来）
長崎

（第2・4・5 心臓外来）

交代制（一ヶ月健診）

交代制（予防接種）
吉田

（第1 内分泌）
鈴木

（第2・4 内分泌）
長崎（乳児健診）

小久保（乳児健診）

和田
山田

平田（妊婦検診）

平田
鷲見

山田（妊婦検診）

村松
曽根

荒川
藤田

藤田 曽根（第1・3・5）/佐藤（第2・4）

曽根（第1・3・5）/佐藤（第2・4）
村松

藤田
中尾

午前

午前

午後

午前

午前

午前

午後

午後

午前

午後

午前

午前

午前

午前

午後

膠原病内科
佐々木 山邊 佐々木

佐々木

午前

午後

午後

午後

午後

高橋

中村 越山　山田（訓）

野村（新患）

川出 片岡 高橋

野村(新患) 高橋（新患） 片岡（新患）野田

野村

坪内　宮崎　越山

田嶋
（入院相談外来）

田嶋
（入院相談外来）

大岩　越山
橋詰

青木（症状緩和
ｺﾝｻﾙﾃｰｼｮﾝ外来）

宇都宮宇都宮

渡邉　宮崎
加賀

宇都宮

西口 加藤 西口 代務 加藤

佐々木
佐々木

佐々木

月 火 水 木 金

月 火 水 木 金

※1　午後の脳神経内科は、A19（Aブロック）にて行います。
※2　金曜の多発性のう胞腎外来はA07（Aブロック）にて行います。

外来担当医一覧表 2021年1月1日現在 外来担当医一覧表の最新版は総合案内に置いてあります。 ホームページでもご覧いただけます。

●休診日：土曜・日曜・祝日・年末年始（12/30～1/3）・創立記念日（8/15）
●診察時間　9：00～
　受付時間外（11：00 以降）の場合は必ず各診療科に確認（電話）が必要です。
初診の方は「かかりつけ医」からの紹介状をお持ちください。
紹介状をお持ちいただくと、初診時選定療養費 5,500 円のお支払いが不要と
なります。

14：00～16：30

（代表）0567-65-2511　

予約変更の受付時間 紹介状をお持ちの方の受付窓口
●予約がある方（放射線検査を除く）…紹介予約受付（8：00～）
●放射線検査の予約がある方…放射線受付2（8：30～）
●予約がない方…1中央受付（8：00～11：00）

紹介状をお持ちでない方の受付窓口
●診察券をお持ちの方…再来受付機（8：00～）
　※予約なしの場合11：00まで
●初めて受診される方…1中央受付（8：30～11：00）

0567-67-0322電話（予約変更専用）

血液内科

外来担当医一覧表
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形成外科

小児科

眼科

午前

午後

午前

午後

午前

午後

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午前

午後

午後

午後

午後

午後

午後

午前
午後

月 火 水 木 金

中尾
荒川　佐藤

横井
山田

三浦
金村

西村（第1・3・5）/人羅（第2・4）
横井

荻野

山田
西村

金村
人羅

坪内　交代制
渡邉

橋詰　加賀
國井

交代制
大岩　石川

纐纈　川村
関谷

原田
纐纈　関谷

関谷
川村　原田

川村
纐纈　関谷

纐纈
原田　川村

堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝 堀川　大宝

亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑 亀井　髙畑

予約診　一般診

予約診　一般診

予約診　一般診

予約診　一般診

窪田　神沢
坂田　交代制

窪田　神沢
冨山　交代制

窪田　廣瀨
冨山　交代制

廣瀨　神沢
坂田　交代制

廣瀨　坂田
冨山　交代制

舌下免疫外来
（第1・3 15:30）

耳鳴り外来

代務医師
（小児 10:30〜）

代務医師
（小児 第2・4 10:30～）

腎臓内科

午前

午後

森田
腎代替療法外来

鈴木
腎代替療法外来

柴田
腎代替療法外来

中野
腎代替療法外来（第1・2・3）
腎移植外来（第4・5）
多発性のう胞腎外来

（第2・3）（※2）

笠井（第1･3）/山本（第2･4･5）
腎移植外来
（第2・3・4・5）

腎代替療法外来（第1）

笠井
腎代替療法外来

柴田
腎代替療法外来

森田
腎代替療法外来

小島
腎代替療法外来

山本
腎代替療法外来

脇坂
交代制

杉山

荒川

近藤 杉原

山守

脇坂
近藤

杉原

杉山　荻野 脇坂

加藤 三浦 友岡

野々垣（新患） 浅井（新患） 浅井浅井（新患） 野々垣（新患）

矢野

糖尿病・
内分泌内科

午前
塚本 交代制

小澤
黒川
板野

交代制
後藤

交代制
山守

藤浪 浅尾 藤浪加藤

月 火 水 木 金

生田
太田
今村

水谷
岡田
石崎

石崎
藤井

藤井
西堀　水谷

遠藤

近藤
大須賀　遠藤

交代制
岡田
遠藤

林 林　向藤原
星野

交代制 交代制 交代制 交代制 交代制

安井（小児） 増渕 矢口

石原

岡田
（頭痛専門外来）

柴田　大畑

石原

　近藤 交代制

交代制

柴田 大畑

真田

西 山﨑

生田　高田
太田

水谷

水谷　星野
関谷　岩田
林　勝田

勝田　今村
柴田淳

林　今村
生田

向藤原
土屋（第2・4）

星野

岩田　柴田淳
関谷　勝田

河（小児整形第2）

交代制
高瀬　近藤

芳川(呼吸器)
村上

交代制
増渕

荒木 交代制
真田　出口

月 火 水 木 金

山田（第1･3･5）
佐藤（第2･4）

和田
加藤（妊婦検診）

吉田
中島

堀　江部
小久保

春日部　長崎
六鹿

今和泉
江部

渡辺
中島

中島
吉田

吉田
中島

中島
渡辺

北川　南波北川　南波北川　南波北川　南波北川　南波

今和泉　六鹿
小久保

春日部　堀
長崎

猪飼（第1･3･5）
鷲見（第2･4）

加藤
佐藤（妊婦検診）

猪飼
(14:00～16:00妊婦健診)

和田佐藤（妊婦検診）
産後検診

山田（14:00～）

代務（第1･3
乳房再建外来）

足立須藤 須藤足立 須藤

加藤
平田（第1・3・5）
猪飼（第2・4）

和田（妊婦検診）

交代制（予防接種） 堀　長崎
六鹿　小久保

春日部　六鹿 江部　今和泉
大橋（第1・3） 鈴木

 （第1・3　心臓外来）
長崎

（第2・4・5 心臓外来）

交代制（一ヶ月健診）

交代制（予防接種）
吉田

（第1 内分泌）
鈴木

（第2・4 内分泌）
長崎（乳児健診）

小久保（乳児健診）

和田
山田

平田（妊婦検診）

平田
鷲見

山田（妊婦検診）

村松
曽根

荒川
藤田

藤田 曽根（第1・3・5）/佐藤（第2・4）

曽根（第1・3・5）/佐藤（第2・4）
村松

藤田
中尾

午前

午前

午後

午前

午前

午前

午後

午後

午前

午後

午前

午前

午前

午前

午後

膠原病内科
佐々木 山邊 佐々木

佐々木

午前

午後

午後

午後

午後

高橋

中村 越山　山田（訓）

野村（新患）

川出 片岡 高橋

野村(新患) 高橋（新患） 片岡（新患）野田

野村

坪内　宮崎　越山

田嶋
（入院相談外来）

田嶋
（入院相談外来）

大岩　越山
橋詰

青木（症状緩和
ｺﾝｻﾙﾃｰｼｮﾝ外来）

宇都宮宇都宮

渡邉　宮崎
加賀

宇都宮

西口 加藤 西口 代務 加藤

佐々木
佐々木

佐々木

月 火 水 木 金

月 火 水 木 金

※1　午後の脳神経内科は、A19（Aブロック）にて行います。
※2　金曜の多発性のう胞腎外来はA07（Aブロック）にて行います。

外来担当医一覧表 2021年1月1日現在 外来担当医一覧表の最新版は総合案内に置いてあります。 ホームページでもご覧いただけます。

●休診日：土曜・日曜・祝日・年末年始（12/30～1/3）・創立記念日（8/15）
●診察時間　9：00～
　受付時間外（11：00 以降）の場合は必ず各診療科に確認（電話）が必要です。
初診の方は「かかりつけ医」からの紹介状をお持ちください。
紹介状をお持ちいただくと、初診時選定療養費 5,500 円のお支払いが不要と
なります。

14：00～16：30

（代表）0567-65-2511　

予約変更の受付時間 紹介状をお持ちの方の受付窓口
●予約がある方（放射線検査を除く）…紹介予約受付（8：00～）
●放射線検査の予約がある方…放射線受付2（8：30～）
●予約がない方…1中央受付（8：00～11：00）

紹介状をお持ちでない方の受付窓口
●診察券をお持ちの方…再来受付機（8：00～）
　※予約なしの場合11：00まで
●初めて受診される方…1中央受付（8：30～11：00）

0567-67-0322電話（予約変更専用）

血液内科

外来担当医一覧表
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病院長　新年あいさつ特集
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1. 良質で安全な医療を受ける権利
2. 医師や医療機関を選択する権利
3. 医療行為を選択し決定する権利
4. 医療上の情報と説明を受ける権利

5. プライバシーが保護される権利
6. 人間としての尊厳を求める権利
7. 医療への参加と協力の責務

患者さんの
権利と責務

1. あなたは、ひとりの人間として大切にされます。
2. あなたは、わかりやすい説明をうけ、よい医療をうけることができます。
3. あなたは、自分の考えをのべ、医療に参加することができます。
4. あなたは、できるかぎり家族と一緒にすごし、すこやかに育つ支援をうけることができます。

こども患者
の　権　利

私たちは医の倫理をしっかり見据え、質の高い、安全で安心な医療提供をとおして、
地域を守り、地域から信頼される病院を築きます

理　　　念

ホームページはこちら
にーごーいちいち

●正面駐車場にかかるお願い
●採血、予約検査のお願い
●災害訓練を行いました

海南病院　屋上ヘリポートにて

4
日

4
11
18
25

月

5
12
19
26

火

6
13
20
27

水

7
14
21
28

木
1
8
15
22
29

金
2
9
16
23
30

土
3
10
17
24

April 
2021 5

日

2
9
16

月

3
10
17

火

4
11
18
25

水

5
12
19
26

木

6
13
20
27

金

7
14
21
28

土
1
8
15
22
29

May
2021

23
30

6
日

6
13
20
27

月

7
14
21
28

火
1
8
15
22
29

水
2
9
16
23
30

木
3
10
17
24

金
4
11
18
25

土
5
12
19
26

June
2021

7
日

4
11
18
25

月

5
12
19
26

火

6
13
20
27

水

7
14
21
28

木
1
8
15
22
29

金
2
9
16
23
30

土
3
10
17
24
31

July
2021 8

日
1
8
15
22
29

月
2
9
16
23
30

火
3
10
17
24
31

水
4
11
18
25

木
5
12
19
26

金
6
13
20
27

土
7
14
21
28

August 
2021 9

日

5
12
19
26

月

6
13
20
27

火

7
14
21
28

水
1
8
15
22
29

木
2
9
16
23
30

金
3
10
17
24

土
4
11
18
25

September
2021

10
日

3
10
17

月

4
11
18
25

火

5
12
19
26

水

6
13
20
27

木

7
14
21
28

金
1
8
15
22
29

土
2
9
16
23
30

October
2021 11

日

7
14
21
28

月
1
8
15
22
29

火
2
9
16
23
30

水
3
10
17
24

木
4
11
18
25

金
5
12
19
26

土
6
13
20
27

November
2021

24
31

23
30

24
31

12
日

5
12
19
26

月

6
13
20
27

火

7
14
21
28

水
1
8
15
22
29

木
2
9
16
23
30

金
3
10
17
24
31

土
4
11
18
25

December
2021

1
日

2
9
16

月

3
10
17

火

4
11
18
25

水

5
12
19
26

木

6
13
20
27

金

7
14
21
28

土
1
8
15
22
29

January 
2022 2

日

6
13
20
27

月

7
14
21
28

火
1
8
15
22

水
2
9
16
23

木
3
10
17
24

金
4
11
18
25

土
5
12
19
26

February 
2022 3

日

6
13
20
27

月

7
14
21
28

火
1
8
15
22
29

水
2
9
16
23
30

木
3
10
17
24
31

金
4
11
18
25

土
5
12
19
26

March 
2022

休診日 ※急患の方は休診日でも救命救急センターにて診察いたします。
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